



Mieszkańcy Gminy Stargard

Miejscowości Grabowo

Urząd Gimny

Rynek Staromiejski 5,

73-110 Stargard

### PETYCJA

Petycja o przeznaczenie środków z funduszu sołectkiego na montaż radarowego wyświetlacza prędkości oraz lepsze oznakowanie przejścia dla pieszych w centrum Grabowa na drodze wojewódzkiej.

Szanowni Państwo,

My, niżej podpisani mieszkańcy Grabowa, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zabezpieczenie przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 106 poprzez montaż radarowego wyświetlacza prędkości oraz lepsze oznakowanie przejścia w centrum Grabowa, w tym podświetlenie pasów.

Codziennie nasze dzieci, wracające z przystanku autobusowego lub idące do szkoły, muszą przekraczać tę ruchliwą drogę. Niestety, mimo obowiązującego ograniczenia prędkości do 50 km/h, wielu kierowców nie przestrzega tego nakazu, co stwarza poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa pieszych, w szczególności dzieci.

Prosimy o:

Montaż radarowych wyświetlaczy prędkości w okolicy przejścia dla pieszych, które skutecznie zniechęcą kierowców do przekraczania dozwolonej prędkości.

Lepsze oznakowanie przejścia dla pieszych w centrum Grabowa, w tym jego podświetlenie, aby było ono bardziej widoczne zarówno w dzień, jak i w nocy.

Jesteśmy przekonani, że wdrożenie powyższych środków znacząco poprawi bezpieczeństwo na tym odcinku drogi i zapobiegnie potencjalnym wypadkom, które mogą mieć tragiczne konsekwencje.

Finansowanie projektu z funduszu sołectkiego pozwala na szybkie wdrożenie rozwiązania, bez konieczności czekania na decyzje administracyjne i długie procesy aplikacyjne na poziomie wojewódzkim. Mieszkańcy mogą szybciej odczuć korzyści z nowego rozwiązania.



Przez realizację inwestycji z funduszu sołeckiego, Sołectwo ma pełną kontrolę nad lokalizacją i realizacją projektu, co pozwala lepiej dostosować wyświetlacz do specyficznych potrzeb danej społeczności, np. w pobliżu przejść dla pieszych, miejsc uczęszczanych przez mieszkańców.

Wykorzystanie funduszu sołeckiego podkreśla też zaangażowanie mieszkańców w kształtowanie przestrzeni i podejmowanie decyzji o lokalnych inwestycjach. Zwiększa to poczucie odpowiedzialności i wpływu na jakość życia w sołectwie.

Poza tym zwracanie się do wojewódzkich instytucji może wiązać się z długotrwałymi procesami administracyjnymi i konkurencją o środki. Dzięki funduszowi sołeckiemu, decyzja i realizacja są w rękach mieszkańców, co eliminuje wiele barier biurokratycznych.

Podsumowując Sołectwo może lepiej zidentyfikować miejsca, w których wyświetlacz będzie najbardziej efektywny, co nie zawsze jest możliwe przy projektach finansowanych przez wyższe szczeble administracji, które mogą nie znać lokalnych uwarunkowań oraz sprawi że realizacją projektu nastąpi dużo szybciej.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. O samorządzie gminnym: zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, a taki charakter ma współdziałanie gminy z samorządem województwa w celu zamontowania urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego w miejscu stanowiącym szczególne zagrożenie zdrowia lub życia mieszkańców

Prosimy o zabezpieczenie środków w wysokości 28 tysięcy złotych, które umożliwią zakup 2 radarowych wyświetlaczy. Średnia cena radarowego wyświetlacza prędkości to około 10 tys. złotych, cena słupa montażowego to około 2 tys. zł oraz montaż 2 wyświetlaczy około 4 tys. zł. Kwota oparta jest na podobnych inwestycjach realizowanych przez Gminy. Na system oświetlenia (tzw. kocie oczko lub lampki odbłaskowe LED wtopione w drogę) oraz opłacenie jego montażu potrzebne jest dodatkowe min. 5 tys. złotych - są stosunkowo prostszym i tańszym rozwiązaniem w porównaniu do zaawansowanych systemów oświetleniowych. Są one często używane do oznaczania przejść dla pieszych, aby poprawić widoczność, szczególnie w nocy.

Z góry dziękujemy za pozytywne rozpatrzenie naszej prośby i podjęcie działań mających na celu ochronę życia i zdrowia mieszkańców Grabowa.

Z poważaniem,

Mieszkańcy Grabowa